
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 2063 DEL 20/10/2023

OGGETTO: Presa d’atto variazione assetto societario e modifica autorizzazione dell’Autoscuola
“Crolla S.R.L.” con sede in Colle Sannita (BN).

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione dirigenziale n. 71 del 24/01/2022 con la quale la società Crolla S.R.L. è stata
autorizzata all’esercizio dell’attività di autoscuola per la preparazione di candidati al conseguimento delle
patenti di guida di qualsiasi categoria nei locali siti in Colle Sannita (BN), via Cagliari n.6;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 958 del 15/05/2023 con la quale la stessa autoscuola è stata autorizzata
alla prosecuzione temporanea dell’attività per sei mesi a seguito del decesso dell’amministratore e legale
rappresentante della società in oggetto, in possesso dei titoli professionali richiesti dalla normativa vigente, in
attesa della regolarizzazione definitiva dell’organico dell’autoscuola;

Vista la nota del 09/10/2023, acquisita al prot. dell’Ente al n.24532 del 10/10/2023 presentata dalla sig.ra Crolla
Elena in qualità di amministratore e legale rappresentante della società in oggetto, con la quale comunicava la
variazione della compagine della stessa società, avvenuta in data 04/10/2023 a seguito di deliberazione
dell’assemblea dei soci, riguardante la sostituzione dell’amministratore nonchè legale rappresentante Crolla
Silvio con la sig.ra Crolla Anna Maria;

Accertato che la nominata Sig.ra Crolla Anna Maria risulta in possesso dei requisiti personali e professionali
prescritti dall’art. 123, commi 5 e 6, del D.Lgs. 285/1992 e ss.mm. ed ii. ai fini della conduzione dell’attività di
autoscuola ed in particolare:

- buona condotta;
- possesso del diploma di istruzione di secondo grado;
- abilitazione professionale alla funzione di insegnante di teoria di autoscuola, rilasciata dall’U.P.

M.C.T.C. di Isernia in data 11/06/1996;
- abilitazione professionale alla funzione di istruttore di guida di autoscuola, rilasciata dall’U.P. M.C.T.C.

di Campobasso in data 20/05/1988;
- esperienza biennale maturata negli ultimi cinque anni;
- corso di formazione periodica per insegnante di teoria ed istruttore di guida svolto in data 02/04/2023

perso il Consorzio Pentria di Isernia;

Visto l’art. 335 del DPR 495/92, regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

Visto il Decreto Ministeriale del 17.05.1995 n. 317 e s.m.i.;



2

Ritenuto, per la completa istruttoria, che ricorrano tutte le condizioni per il rilascio del provvedimento in
oggetto;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
n.18 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022”;
n.19 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023. Documento Unico di Programmazione (DUP)
n.20 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e suoi allegati, contenente
variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio
n.94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma
n.122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01/07/2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’Ente approvato con l’anzidetta Deliberazione n.94/2023;
n.241 del 08.09.2023 di approvazione del P.I.A.O. per il biennio 2023/2025;
n.243 del 15.09.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;
per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di prendere atto della variazione dell’assetto societario della società Crolla S.R.L., per le motivazioni
indicate in premessa, con l’attribuzione della responsabilità professionale dell’attività di autoscuola della
stessa alla citata sig.ra Crolla Anna Maria;

- di aggiornare la suddetta Determinazione dirigenziale di autorizzazione N. 71 del 24/01/2022, con
la quale la società in oggetto è stata autorizzata all’esercizio dell’attività di autoscuola, con riferimento
alla parte relativa al titolare dei titoli professionali, secondo quanto riportato nella premessa del presente
atto, che costituisce parte integrante della predetta autorizzazione N. 71/2022;



3

- di rilasciare la tessera di riconoscimento n. 418 alla sig.ra Crolla Anna Maria per lo svolgimento della
funzione di insegnante di teoria e istruttore di guida presso l’autoscuola in oggetto, in qualità di
amministratore e legale rappresentante della società di che trattasi;

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse anche potenziale, di cui all’art.6 bis della L.241/1990 e dell’art.1, comma 9, lett. e)
della L.190/2012;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella
apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


